
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 15 DEL 08/02/2022 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DI ORDINE PUBBLICO MESE DI 
GENNAIO 2022. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.157
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 
COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 15 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DI ORDINE PUBBLICO MESE DI GENNAIO 

2022. 
 

IL RESPONSABILE 
 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che: 
 con circolare n.333-G7Div.2-2501.03.04/aa.gg. del 13/03/2020, il dipartimento della 

Pubblica Sicurezza, richiamando quanto disposto dal DPCM DEL 9/3, estende le 

misure di cui all’art. 1 del DPCM dell’8/3 a tutto il territorio nazionale e attribuisce 

l’indennità economica di “ordine pubblico” a tutto il personale della Polizia di Stato 

impiegato esclusivamente nei servizi operativi esterni su strada di ordine e sicurezza 

pubblica, finalizzati alla verifica dell’osservanza delle prescrizioni di cui ai menzionati 

DPCM, nel periodo dal 9 marzo e fino a cessate esigenze; 

 con successiva circolare pari categoria del 16/3, il Dipartimento ha fornito chiarimenti 

volti a garantire l’armonica applicazione, per tutte le Forse di Polizia compreso la 

Polizia Locale, del trattamento economico; 

 al fine di consentire una corretta programmazione delle attività di controllo disposte 

dal Prefetto di Napoli, in sede di Comitato per l’ordine e la sicurezza pubblica, con 

cadenza settimanale anticipata lo scrivente doveva trasmettere la pianificazione del 

predetto servizio, precisando il numero di unità quotidianamente impiegate nelle 

singole fasce orarie e località di intervento; 

 tale pianificazione era propedeutica ai fini dell’attribuzione dell’indennità in parola; 

 le unità e i turni indicati nel prospetto settimanale segnalato alla Questura di Napoli 

corrispondono a quanto effettivamente svolto; 

Considerato che ai sensi della vigente normativa, è previsto il rimborso da parte dello Stato 

per le spese sostenute per l’indennità di ordine pubblico erogato al personale della Polizia 

Locale, unitamente agli oneri riflessi a carico dell’Ente, a seguito di presentazione di 

rendiconto; 

 Visto che, per il mese di gennaio 2022 l’importo corrispondente alle giornate di  prestazione 

di servizio di ordine pubblico ammonta rispettivamente ad euro 1.612,00 oltre gli oneri 

riflessi, come risulta dai prospetti allegati; 

Visto che tali importi possono essere imputati e prelevati dal capitolo 44001 missione 

3.01.1.0101. 

   D E T E R M I N A  
 

 di liquidare al personale di Polizia Locale l’importo a fianco di ciascuno indicato negli 

allegati prospetti, quale compenso per indennità di ordine pubblico relativa al mese di 

gennaio 2022 per l’importo di euro 1.612,00; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 di imputare e prelevare il suddetto importo al capitolo 44001 codice bilancio 

3.01.1.0101 del bilancio dell’esercizio in corso, disponibile; 

 di imputare e prelevare la somma complessiva di euro 383,66 quali contributi CPDEL 

al capitolo 44005 missione 3.01.1.0101 e la somma di euro 137,02 quali contributi 

IRAP al capitolo 47000 missione 3.01.1.0102 ambedue del bilancio corrente, 

disponibile; 

 di inviare copia della presente alla Prefettura di Napoli, a corredo del rendiconto delle 

spese sostenute, per il dovuto rimborso; 

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art.183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 

mm.ii., si attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli 

stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
            SETTORE 5: POLIZIA 

MUNICIPALE 
               (Roberto Bozzaotre) 
   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

152

LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DI ORDINE PUBBLICO MESE DI GENNAIO 2022.

2022

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 15 Nr. adozione generale: 157
08/02/2022Data adozione:

07/02/2022

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dr. Bozzaotre Roberto

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/02/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


